openibus credite. scilicet propter opera ut cog
 noscatis et credatis quia pater in me est
 et ego in patre. **M**ira iudeorum insaniar
 qui neque verbis neque operibus christi cre
 dere voluerunt. Timendum est ne multis
 eis sint similes. Multi enim vident lapid
 dare dominum: qui quanto plus exhortantur
 tanto magis indulescunt. **E**xemplum de
 Cain qui post domini correptionem durior
 fuit. Genes. ij. Unde incurrit horribilem
 maledictionem. Simile exemplum de Pha
 raone in Exod. pluribus locis. Exemplum
 etiam de Saule. j. Regum. xvij. cuius
 cor non potuit immutari nec per iuba Ioh
 nathae filii sui: nec per beneficia David. Ber.
 Nemo duri cordis salutes unquam adeptus
 est.

Tertius ait. Audistis et. Lavete ne
 quis iudeis similes in culpa: quia ex
 consequenti similes essetis in pena: et sic a
 christo reprobati. Notate quod iura dicunt
 Pena vnius debet esse metus alterius. ff.
 de penis. l. Capitalium. §. famosus. r. ij.
 q. vij. Quapropter. Forma parabolaz de
 socijs latronum iam suspensorum in patibulo.
 Qui idcirco multum timere debent: pre
 sertim cum subterfugere non possint. **E**t
 pone et. Bern. Qui socij sunt in culpis: et
 runt in penis.

Seria. v. post dominicam
 in passione.

Ecce ascendi
 mus. In animo trito
 et spiritu humilitatis susci
 ptamur. Daniel. ij. Sic dicunt qui ascen
 suri sunt hierosolymam se conformates da
 niel. In cuius oratione que pro epistola
 ponitur tria observantur que in orationi
 bus omnibus observanda sunt. **P**rimus est
 invocatio divine misericordie: cum dicitur
 Domine deus populum tuum et. vsq; ibi
 Et fac nobiscum iuxta misericordiam tuam
 et secundum multitudinem misericordie tue.
Secundum est recognitio miserie no
 stre: ubi: Quia imminui sumus: vsq; rqb
 rimus faciem tuam. **A**e confun. et. **T**ertius
 est intentio divine glie: vt. l. quod petitur

Feria. v. post Iudica

ad dei gloriam petat. 35 di. Erue nos in
mirabilib' tuis: z da gloria noi tuo zc.

Ecce. zc.

Prim' articulus. An i ch'io fuerit tri-
sticia fm pdrtione superiori. Q; nō:
qz ibi erat sumū gaudiū. Cōtra. ps. in p'sa
na ch'i. Repleta est malis ania mea. Re-
spōdet doctor subtilis in. ij. di. xv. Por-
tio superior accipit dupliciter. Uno mō
stricte: vt respicit sola eterna. Alio modo
large. vt scilicet iudicat de quocūq; fm re-
gulas eternas per intellectuz: z voluntas
vult: referendo ad eterna. Primo modo
portio superior nō potest ordinate trista-
ri qz talis tristitia sequeret ad nolle deuz
in se: vel aliquā sibi intrinsecā perfectionē
inasse. Scdo loquēdo de portioe superio-
ri: talis portio de trib' potest tritari. Pri-
mo de carentia fructuonis respectu obie-
cti eterni. Scdo modo de peccato suo vel
alterius Tertio modo de alijs malis suo
supposito discōueniētib; z alijs psonis di-
lectis: Quo ad primū ania ch'isti nō tri-
statabatur: qd ad scdm. nō tristabat de pprio
sed de alieno peccato puta de infidelitate
discipuloz de crudelitate iudeoz z de in-
gritudine qruicūq; maloz: Quo ad tūz
tristabatur de penis quas sustinuit: z de
dolorib; nostris z aliorū. Hoc scō. Pro
fundamēto. Verus certe amor est q nos
ch'is dilexit: qui tot penis z dolorib; p
nobis se subiecit. Gal. in alerād. Ille est
verus amor miserū qui nō fastidit amicu
Nos itaq; ch'is vere voluit amicos eē nō
ad suā: sed nostrā utilitatē. Nam vt dicit
Aristo. ix. Ethic. Felici opus est amiez nō
a quibus beneficiū ipse accipiat: s; quib;
potius beneficiū impendat. Sed qritur
An ch'is ppter nos etiā in supiori portio-
ne tristitia accepit. Dic. rñ. vrs. Ex q con-
clude q cordialis ch'is nos dilexit: q in
se toto tristitia p nobis sustinere voluit.
35 bñ di. Bern. in ser. de sacramēto eu-
charist. Hōis ch'i z passio opus est sine
exēplo: gra sine merito: hūilitas sine mō.
donū sine p'cio. Primū respicit passiois sui
acerbitate. Scdm imeritā dei charitatez
Tertiu imitabile exēplaritatē. Quartum
multiplicē fecūditatē. P'ctores in h'i: lu-
brii superbi: z huiusmōi qui ch'im nō di-
ligitis q se totū p vobis penis exposuit.

Et cur hoc nisi vt nobis ostenderet qz qe
qd sumus in eius obsequiū oino debem;
impendere z corda nostra semp ad eū di-
rigere. Figura in ve. te. Adorabant ad
occidentē. Qz scz tot' ve. legis status oia
diabat ad occasum. i. ad mortē ch'i. In
novo autē testamēto adoram' ad orientē
q. ad ch'im crucifixū aspicientes. Qui in
cruce pendens respiciebat ad occasum.
Heb. xij. Aspicientes in au. fi. z cō. iesum
Quo ppo. sibi gaudiū sustinuit crucē zc

Secūdu articulus. In euangelio qd
scribit. Jo. vij. Quidē iduratioz di-
gna reprobatio iudeoz: z hoc ex tribus.

Primū est p'ploz cōversio.

Scdm est ministroz respōsio.

Tertiu est iudeoz execratio.

Primū zc. Nāz sicut di. euāgelii. Quidā
de turba cū audissent sermones iesu dice-
bant. Hic est vere ppheta. Alij dicebant.
Hic est ch'is: z tñ pharisei z scribe incre-
duli remanebant. Nā z ipsi z q eis adde-
rebāt dicebāt. Nūqd a galilea venit ch'i-
stus. Nonne scriptura di. qz ex semine da-
uid: z de bethleē ca. vbi erat dauid venit
ch'is. Dissensio itaq; facta est in turba p-
pter eū. Alchuin'. Hauerāt quidē qd de
ch'io pdixisset p he: sed ignorabant oia
in ipso fuisse cōpleta. Chyso. Dia malicio-
se loquunt'. Scdm est ministroz r'pōsio.
quia cum redissent ad pontifices z phari-
seos interrogati sūt ab eis. Quare nō addu-
xistis illū. Tūc fatuitatē illoz. Nā vt di.
Alchuin'. Qui eū lapidare volētes tene-
re nō potuerūt: ministros arguūt: qre eū
nō adduxerūt. Rūderūt autē ministri. Nā
q sic locutus est hō sic hic loq'. Chyso.
Ecce scribe z pharisei miraculavidentes
z scripturas legentes nihil p fecerūt: min-
istri vero nihil horū habētes ab vna sola
allocutione sūt capti: z qui abierant vt li-
garent redierūt ligati miraculo. Et nō di-
xerūt. Nō potuim' ppter turbā: s; p' p'ia-
pientia ch'i di. Nā quā sic locut' est. zc
Nec tamē longū sermonē audierāt. Cum
eū mens fuerit inco:rupta: nō longis ser-
monibus est opus. Et h' p'z q sit vtile au-
dire verbū dei. Quod habet triplicē effi-
caciā. Primo illuminatiuā fugando re-
nebras ignorantie z erroris. z h' patet in
istis qui ad ch'im venerant cecit: z illumit

natū redierūt. Ps. Declaratio ser. tuo. ill. zc. **S**edo inflamatiua amore dei. Psal. Ignitū eloquiū tuū vehemētē. zc. Hoc igne accensū fuerunt ministri illi. **T**ertio roboratiua repmēdo culpe opa: et diaboliceas insidias: z fortissimē ad bona opa. Proverb. xxx. Sermo dei clypeus est spe rantib; in se. Hoc etiā patz in ministris illis: qui redeūtes intrepidū testimoniū p/hibuerūt de sapia chri. **T**ertū est ipoz pncipū excecatio. Unde q; ceci ruderunt ministri: Nunqd et vos seducti estis: Nūqd ex pncipib; aliqs cre. in eū aut ex phariseis: sed turba hec que nō nouit le. ma. sunt. **E**ph. Ab argumēto insipiētū ptra eos syllogizant di. Nunqd ex pncipib; zc. Quia sō dixerūt: q; nullus pncipūm cre/ didit in eum: Ad hoc excludendū dicit nī codem? ad eos: ille q; venit ad iesum nōz cre: q; vnus erat ex ipis: Nunqd lex nostra iudicat hoīem nisi pūs audierit ab ipō et cognouerit qd faciat: Aug. Credebāt em q; si tñ modo eū vellēt audire pariter for/ te silēs fierēt illis q; missi fuerāt tenere: et redierūt credētes. Ipsi autē excecati p sua sionē veritatis nō receperūt: s; magis in/ iuriose nicodemū q; scripturas nescientē arguerūt di. Nunqd et tu galile? es: q; a galileo seductus: Serutate scripturas et vide: quia a galilea ppheta nō surgit. Et reuersi sunt vnusquisq; in domū suā. Al/ chum? Nullo pacto negotio: vacui fide re uersi sunt in domū infidelitatis z impie/ tatis sue. **S**ed q; rē: Que est causa tan te excecationis: Dico pmo q; sua supbia. Supbo oculo nō videt veritas. August. Supbia nō meret illuminari. Illi autē erāt supbissimi: vt dñs testat Mat. xxij. Di/ co scdo q; sua inuidia. Sap. vj. Homo i/ uid? nō erit princeps sapiētie. Pharisei at grauē inuidiā ptra dñm pceperāt: qz eoz vicia arguebat. Dico terrō q; sua auaricia q; terrā interponit inf cor: humanū et ve/ rū solē chri: Greg. in moral. Sollicitudo tpalium mors est et excecatio spiritualiū. Ipsi autē pharisei auari erāt. **U**n Luce xvj. Audiebāt oia hec pharisei q; erāt aua ri et deridebāt eū. **Q**nta est stulticia a/ uaroz q; de solis trāsito: ijs cogitabāt q; nō essent morturi: de tpe futuro qd solum a diuina pte est: disponere psumentes,